EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2024.

REF. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 (PROCESSO ADM. Nº 001/2024).

FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustível (gasolina comum)

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Piracuruca-PI.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Piracuruca-PI, CNPJ nº 01.778.353/0001-80, com sede na

Rua Cel. Joaquim Onofre de Cerqueira, 350, Centro, CEP: 64240-000.

CONTRATADA: empresa Posto N. S. do Carmo & Cia Ltda. (Posto São Raimundo EPP), CNPJ nº

08.433.491/0001-76, com sede na avenida Av. São Vicente de Paula nº 774, Centro, CEP: 64240-000,

Centro, Piracuruca-PI.

VALOR ESTIMATIVO DO CONTRATO: R$ 49.906,50 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis

reais e cinquenta centavos), a serem pagos conforme o consumo utilizado pelo Contratante.

FONTE DE RECURSOS: créditos orçamentários próprios: Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material

de consumo, Projeto/Atividade: 2001.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01
Gasolina comum, de acordo com

a legislação vigente da ANP.
11.410 litros R$ 5,25 R$ 59.906,50

FISCAL DO CONTRATO: Contrato deverá ser acompanhado e fiscalizado pelo servidor José Ivane
de Lima Fontinele.

DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024.

SIGNATÁRIOS: José Cardoso de Brito, CPF nº 855.500.603-10, presidente da CONTRATANTE, e

Pedro de Brito Machado, CPF: 751.242.623-20, sócio administrador da CONTRATADA.

José Ivane de Lima Fontinele

Presidente da CPL